1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Усть-Илимский район»

ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                                         РЕШЕНИЕ

от  28.03.018г

                п. Невон                                                          № 8-3д
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА
 ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НЕВОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2017 ГОД
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Невонского муниципального образования за 2017 год, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 14,52,53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 59, 60, 61 Устава Невонского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе Невонского муниципального образования, утвержденном решением Думы Невонского муниципального образования  от 25.07.2011 № 34-6д, Дума Невонского муниципального образования четвертого созыва

РЕШИЛА:
            1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Невонского муниципального образования за 2017 год:
1.1. Отчет об исполнении бюджета Невонского муниципального образования по доходам за 2017 год в сумме 18541,1 тыс. рублей, согласно приложению № 1.
1.2. Отчет об исполнении бюджета Невонского муниципального образования по расходам за 2017 год в сумме 23450,4 тыс. рублей, согласно приложению № 2.
1.3. Размер дефицита местного бюджета в сумме 4909,3 тыс. рублей, или 28,8% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса российской Федерации, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 5206,0 тыс.рублей. Без учета остатков средств на счетах по учету средств профицит местного бюджета составил 296,7 тыс.руб. или 1,7%.

.1.4. Отчет по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Невонского муниципального образования за 2017 год, согласно приложению № 3.
1.5. Информацию о состоянии кредиторской задолженности получателей средств бюджета Невонского муниципального образования в сумме 1171040,03 рублей и дебиторской задолженности в 93781,37 рублей, согласно приложению № 4.

1.6. Информацию об остатках денежных средств бюджета Невонского муниципального образования в сумме 526803,50 рублей, согласно приложению № 5.
           2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник Невонского муниципального образования" и на официальном сайте Невонского муниципального образования.

Глава Невонского

           Н.А. Мезенцев
муниципального образования